## अनदेश - समापन समारोह

- केवल 5 वर्ष से अधिक आयु के बच्चे को टिकट के साथ प्रवेश की अनुमित दी जाएगी। व्यक्तियों के साथ आने वाले बच्चे अपना पहचान पत्र आयु प्रमाणिक्ता हेत् अवश्य लाये।
- 2. बैठने के लिए बने ब्लॉक अपराह्न 03 :00 बजे से पहले नहीं खोले जाएंगे जायेंगे। कृपया सायं 04:00 बजे तक अपनी सीटों पर बेठ जाये।
- 3. कृपया अपने साथ सिक्का, बैग, ब्रीफ केस, खाद्य सामग्री, रेडियो/ट्रांजिस्टर, कागज, टेप रिकॉर्डर, कैमरा, दूरबीन, डिजिटल डायरी, पाम-टॉप कंप्यूटर, पावर बैंक, मोबाइल चार्जर, हेड फोन, आई-पैड, लैपटॉप, कंप्यूटर, वायरलेस संचार गैजेट आदि, रिमोट नियंत्रित कार लॉक की चाबियां\*, हथियार और गोला-बारूद, थर्मस फ्लास्क, पानी की बोतल, सिगरेट, बीड़ी, माचिस, लाइटर चाकू, लेजर लाइट, रेजर, कैंची, पेचकस, ब्लेड, शराब, डिब्बे, खंजर/तलवार/किटींग/तेज धार वाली सामग्री, आतिशबाजी/पटाखे, इत्र, ज्वलनशील वस्तुएं, छाता, स्प्रे, आग्नेयास्त/खिलौना बंदूक की प्रतिकृति, हैंडीकैम, आई-पॉड, तार और किसी भी रूप में विस्फोटक आदि न लाये क्योंकि ऐसी किसी वस्तुओं को बैठने के बाड़ों में ले जाने की अनुमित नहीं होगी।
- 4. बिका हुआ टिकट वापस नहीं लिया जाएगा और न ही टिकट के पैसे वापस दिए जाएंगे। अपने साथ पहचान पत्र जैसे आधार कार्ड, मोटर कार्ड, डाइविंग लाईसेंस आदि अवश्य लाये।
- 5. टिकट धारक अपने साथ मोबाइल फोन ला सकते हैं। मेट्रो सेवाएं चालू रहेंगी और टिकट धारकों को उद्योग भवन मेट्रो स्टेशन और केंद्रीय सचिवालय मेट्रो स्टेशन पर टिकट के साथ-साथ ऊपर बताए गए किसी भी सरकारी जारी फोटो पहचान पत्र को दिखाने पर बाहर निकलने और प्रवेश करने की अनुमति होगी।
- 6. यह समारोह मनोरंजन कर से मुक्त है।
- 7. किसी अनभिज्ञ, लावारिस और संदेहास्पद वस्तु की जानकारी तुरंत अपने नजदीक के सुरक्षाकर्मी को दें।

## INSTRUCTIONS - REPUBLIC DAY PARADE

- 1. Children aged above 5 years of age can accompany only with valid tickets. Children accompanying people should carry on identity card for verification of the age.
- 2. Seating enclosures will not be opened before 15:00 hours. Ticket holders are requested to be in their seats by 16:00 hours.
- 3. Ticket bearer are requested not to bring any coin, bag, brief case, eatable, radio/transistor, paper, tape recorder, camera, binocular, digital diary, palm-top computer, Power bank, mobile charger, head phone, I-pad, laptop, computer, wireless communication gadget etc, remote controlled car lock keys\*, arms and ammunition, thermos flask, water bottle, cigarette, bidi, match box, lighter knife, laser light, razor, scissors, screwdriver, blade, alcohol, cans, dagger/sword/cuttings/sharp pointer edged materials, fire work(s)/ crackers, perfume, inflammable items, umbrella, sprays, replica fire arms/toy gun, handycam, i-pod, wires and explosives in any form etc. with them as all such items will not be allowed to be carried to the seating enclosures.
- 4. Ticket once sold will not be taken back/refunded. Photo I.D. e.g. Aadhar, Voter Card, Driving Licence etc, must be carried out to establish identification.
- 5. Ticket bearer are allowed to carry their mobile phone. Metro services will be operational and invitees will be allowed to exit and enter at Udyog Bhawan Metro Station and Central Secretariat Metro Station on production of Invitation Card/Admit Card/Ticket along with any Government issued Photo Identity Card as mentioned above.
- 6. The functions is exempted from Entertainment Tax.
- 7. Any unidentified, unattended and suspicious objects must be immediately brought to the notice of the nearest security personnel.